[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1776/2023

São Roque, 19 de julho de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa Senhoria a manutenção da ponte localizada na Rua Juvenal Rocha, próximo ao Lar Mãe da Providência, no Distrito de São João Novo.
Ocorre que a referida ponte encontra-se com problemas estruturais: rachaduras e fendas. Fatos que trazem temor à população local tanto pela inviabilização do trecho, que trará enorme prejuízo à mobilidade, quanto à segurança – caso não venha a ser realizada a manutenção, existe o risco do desmoronamento da ponte.
Com efeito, a Defesa Civil do nosso município já avaliou a referida ponte e constatou que existe o risco da estrutura ceder.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Thiago Vieira Nunes

(Thiago Nunes)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ENGª MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 19/07/2023 - 11:51 11350/2023  /  CD
1